



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl



BDO-4

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta i Gminy Szczecin			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Integracja i aktywizacja osób starszych zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Szczecin- działalność na rzecz osób starszych			
4. Tytuł zadania publicznego	Udział Szczecińskich Senior w V Ogólnopolskiej Paradzie i Pikniku Pokoleń Dojrzały Wspaniali Warszawa 2018			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	18.08.2018r	Data zakończenia	20.08.2018r

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża, Al. Wojska Polskiego 63,70- 476 Szczecin KRS 0000225587, NIP 852 000 37 01			
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Szczecin.sekretariat@pck.org.pl Tel: 91 423 73 02 WWW.pck.szczecin.pl			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Od pięciu lat warszawska Fundacja Zaczyn jest organizatorem Parady Seniorów Dojrzały Wspaniali. W tym roku będzie to już V Parada i Piknik Pokoleń.

Jako przedstawiciele lokalnej społeczności seniorów, chcemy zwrócić uwagę na gwałtowne zmiany demograficzne w Polsce i starzejące się społeczeństwo. Nas_ seniorów będzie coraz więcej, dlatego ważne jest, by zadbać o aktywność obywatelską, która przyniesie korzyści całej lokalnej społeczności. Parada Seniorów Dojrzały Wspaniali to wielkie święto całej społeczności seniorów i ich rodzin.

Jest to wydarzenie skupiające Seniorów z całej Polski. Przy współpracy harcerzy i rzeszy wolontariuszy Seniorzy biorą udział w przemarszu ulicami stolicy, udział w licznych warsztatach i panelach dyskusyjnych.

Nasze działania mają skupić się na zorganizowaniu wyjazdu i pobyt w Warszawie grupy Seniorów zrzeszonych w pierwszym w Szczecinie Klubie Senior+, powstałym poprzez Program Wieloletni Senior+ na lata 2015-2020 i wzięcie udziału w największym senioralnym wydarzeniu w Polsce w Paradzie Seniorów.

Grupa naszych Seniorów aktywnie uczestniczy w zajęciach proponowanych przez Klub ale także aktywnie działa w przestrzeni naszego miasta min.: w projekcie Seniorita w Filharmonii, w akcjach wolontarystycznych i innych. Chcielibyśmy aby nasi klubowicze wzięli udział w Pikniku Pokoleń i Paradzie bo będzie to dla nich wyróżnieniem i niewątpliwą atrakcją :

- raz, wyjazd do stolicy (większość nigdy nie była)
- dwa duże medialne wydarzenie, nawiązanie nowych znajomości, wymiana doświadczeń
- trzy reprezentowanie naszego miasta- **nigdy żadna grupa Seniorów ze Szczecina nie brała udziału w tej i podobnych imprezach.**

Wspólne spędzanie czasu to najlepsza forma integracji naszych Seniorów. Nawiązują bardzo silne koleżeńskie relacje, przyjaźnią się, chce im się chcieć. Odsuwana na bok jest samotność i brak akceptacji. Poprzez czynny udział w zajęciach klubowych rozwijają swoje pasje i zainteresowania.

Wielkim wyróżnieniem dla naszej grupy będzie możliwość głośno i radośnie reprezentować Szczecin.

Podczas warsztatów manualnych w klubie przygotujemy kolorowe kapelusze i kwiaty, które posłużą nam podczas parady.

Przy okazji tego wyjazdu chcielibyśmy zwiedzić Centrum Kopernika oraz pójść razem do teatru pani K. Jandy. Możliwość spotkania osób znanych z mediów będzie niewątpliwie atrakcją i przeżyciem.

Udział w Paradzie i Pikniku to wyzwanie fizyczne dla naszych Seniorów, przemarsz ulicami nawet krokiem spacerowym to niezły wysiłek ale damy radę.

Udział w wyjeździe zadeklarowało 34 Seniorów+ wolontarystycznie: 1 opiekun + 1 koordynator.

Wyjście na ulice Warszawy to symboliczna prezentacja rosnącej grupy osób starszych – próba pokazania energii, potencjału i twórczości seniorów, ale również problemów i postulatów reprezentantów tej grupy. Parada będzie wesoła, kolorowa i optymistyczna, ale nie infantylna i naiwna. Dzisiejsi oraz przyszli seniorzy są bowiem grupą, która poważnie traktuje swoje sprawy i sama chce być poważnie traktowana.

